
  

 
 

tel.   +39 06 44596300 
fax   +39 06 44596301 

segreteria.dg@enac.gov.it  
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

   

Viale Castro Pretorio, 118 
00185 Roma 
centr. +39 06 44596-1 
c.f. 97158180584 
DG 
 

 
gs 

Il Direttore Generale 
  

 
DISPOSIZIONE 

 
 
VISTA la disposizione 12 luglio 2019, n. 30/GENDISP/DG con cui è stata 
autorizzata l’attività aviolancistica con paracadute vincolato a calotta emisferica nel 
rispetto delle specifiche prescrizioni ivi riportate; 
 
VISTO che la predetta disposizione è stata adottata nelle more dell’autorizzazione 
all’utilizzo dell’equipaggiamento in parola nella prossima edizione del Regolamento 
sul paracadutismo; 
 
CONSIDERATO che il Regolamento sul paracadutismo si trova tuttora in fase di 
elaborazione;  
 
TENUTO CONTO che i requisiti tecnici, dalla cui applicazione è atteso il 
conseguimento di standard di sicurezza e qualità adeguati allo stato dell'arte, sono 
individuati con regolamento dell’ENAC; 
 
CONSIDERATE le peculiarità e le specificità tecniche che caratterizzano l’utilizzo 
dell’equipaggiamento per attività aviolancistica con paracadute vincolato a calotta 
emisferica sia  
 
CONSIDERATA la ampia diffusione della cultura aviolancistica; 
 
TENUTO CONTO della necessità di un riassetto generale della materia, attraverso 
un regolamento tecnico dell’ENAC adottato previa delibera del Consiglio di 
Amministrazione, 
 

DISPONE 
 
la revoca dell’autorizzazione all’attività avio-lancistica con paracadute vincolato a 
calotta emisferica di cui alla disposizione 12 luglio 2019, n. 30/GENDISP/DG, con 
effetto immediato. 
 
Della presente disposizione sarà data adeguata informazione mediante 
pubblicazione sul sito dell’Ente. 
 
 
Dr. Alessio Quaranta  
(documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi dell’art.24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 


		2021-03-05T19:38:13+0100
	Quaranta Alessio


		2021-03-05T18:13:30+0100
	Roma
	Protocollo ENAC
	Protocollo Enac




